1

第 38回（令和 2年度第 6回）公立大学法人公立小松大学教育研究審議会

議事概要（案）

日時 令和 2年 10月 14日（水）13時 30分～14時 10分

場所 中央キャンパス 2階会議室

出席者

（委員）山本委員（議長）、横川委員、木村委員、北岡委員、真田委員、岩田委員、

岡村委員、酒井委員、德田委員、盛田委員

（委員以外）石田理事長

（事務局） 事務局長、学生課長、総務課長、総務課員

１ 議事

 (1) 議事概要の確認

議長より、資料１に基づき、第 37回（９月９日開催）教育研究審議会議事概要

の確認があり、原案通り承認された。

 (2) 審議事項

① 令和３年度（2021年度）学生募集要項（一般選抜）案について

横川委員より、資料２に基づき、令和３年度（2021 年度）学生募集要項（一般

選抜）案について説明があった。学生課長より、今年度追加となった項目は「12.

新型コロナウイルス感染症への対応について」との説明があった。議長より、「５.

（３）Web 出願の手順」について、赤字部分の修正を行う旨について説明があっ

た。また、盛田委員より、新型コロナウイルス感染症の診断書の提出ができない

場合について質問があり、学生課長より、10 月 14 日に報道された文部科学省の

方針に基づいて対応を行うとの回答があった。審議の結果、原案通り承認され、

準備が整い次第大学ホームページへ掲載することとなった。

(3) 報告事項

① 令和３年度（2021年度）入学者選抜日程について

横川委員より、資料３に基づき、令和３年度入学者選抜日程について報告があ

った。議長より、中期日程における学部の試験会場の変更について説明があった。

  ② 大学間交流協定の締結について

    横川委員より、資料４に基づき、インドネシアのハサヌディン大学との大学間

交流協定の締結について報告があった。

2

  ③ 学生の休学について

    横川委員より、資料５に基づき、学生の休学について報告があった。

  ④ インフルエンザ予防接種について

    議長および学生課長より、資料６に基づき、インフルエンザ予防接種について

説明があった。

(4) その他

 ① 青松祭について

   議長より、10 月 17日に開催する青松祭について案内があった。

 ② 後期からの授業について

   盛田委員より、後期からの授業について、オンラインで授業を行う教室での画質、

音声等の改善に関する要望があった。事務局より、ハード面での整備は随時行うとの

説明があった。